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w związku z otwarciem pierwszego w diecezji „okna życia” 

 
 
Umiłowani Diecezjanie,  
 

z wielką radością pragnę przekazać wiadomość, że 24 marca br. – w przeddzień 
obchodzonego w Kościele Dnia Świętości Życia – w klasztorze Sióstr Elżbietanek, Plac 
Powstańców Wielkopolskich 4, w Zielonej Górze, zostanie otworzone pierwsze w diecezji 
zielonogórsko-gorzowskiej „okno życia”. 
 „Oknem życia” nazywamy specjalnie przygotowane miejsce, w którym każda matka, która 
nie ma możliwości zaopiekowania się swoim nowo narodzonym dzieckiem, pozbawiona wsparcia 
rodziny, pieniędzy, a przede wszystkim nadziei, że potrafi być matką, może anonimowo zostawić 
swoje dziecko ze świadomością, że zostanie mu zapewniona odpowiednia opieka i bezpieczeństwo.  
 Aby skorzystać z „okna życia” nie trzeba wchodzić do budynku. Będzie ono otwierane  
z zewnątrz. W środku przygotowane jest miejsce na pozostawienie niemowlęcia. Ma ono 
ogrzewanie i klimatyzację. Po otwarciu okna, w krótkim czasie zostanie uruchomiony wewnętrzny 
alarm, który dyskretnie wezwie dyżurującą siostrę. Siostra zejdzie po dziecko i następnie 
powiadomi pogotowie, które zawiezie dziecko na oddział noworodkowy, gdzie zostanie zbadane. 
Później, dzięki staraniom odpowiednich instytucji rozpocznie się procedura adopcyjna. 
 Pierwsze „okno życia” w naszym kraju zostało otwarte w marcu 2006 roku 
w Krakowie u Sióstr Nazaretanek. Do października 2008 roku uratowano dzięki niemu 10 dzieci. 
Drugie okno życia otwarto w Warszawie 6 grudnia 2008, kolejne 28 grudnia 2008 roku  
w Częstochowie. 24 marca do grona tych miast, w których noworodki nie muszą ginąć porzucane  
w miejscach zagrażających ich życiu, dołączy także Zielona Góra.  
 Hasłem tegorocznego roku duszpasterskiego są słowa: „Otoczmy troską życie”.  
W sposób szczególny chcemy otoczyć troską rodzinę, która jest podstawową komórką społeczną, 
skarbem Kościoła i miejscem szczególnej służby życiu. Dzisiaj rodzina przeżywa wiele trudności  
i zagrożeń. Wiele młodych małżeństw oczekuje na dziecko, gdy tymczasem inni nie są 
przygotowani do przyjęcia daru życia. Wszystkim tym osobom chcemy przyjść z pomocą. 

Waszej modlitwie polecam inicjatywę ratowania dzieci, której jedną z form jest „okno 
życia”. Proszę byście informację o jego istnieniu przekazywali w swoich rodzinach, wśród 
znajomych, w środowisku pracy. Niech w ten sposób dotrze zwłaszcza do tych, którzy nie chcą 
bądź nie są przygotowani do przyjęcia nowego życia, aby pozwolili innym zatroszczyć się o nie, by 
mogło się rozwijać i trwać. 

Serdecznie dziękuję Caritas Diecezjalnemu za inicjatywę i konkretne działania dzięki 
którym „okno życia” powstało. Dziękuję Zgromadzeniu Sióstr św. Elżbiety, które to okno będzie 
obsługiwało. Dziękuję też Dyrekcji Szpitala i Pogotowia Ratunkowego oraz wszystkim osobom, 
dzięki którym „okno życia” mogło zaistnieć w naszym mieście. 

Na trud służby życiu, wszystkim ludziom dobrej woli zaangażowanym w to dzieło  
 i tym, którzy się w nie włączą z serca błogosławię 
 
 

+ Stefan Regmunt 
Biskup Zielonogórsko-Gorzowski 

 

Zielona Góra, 12 marca 2009 r. 
Znak: B2-5/09 
______________ 
 
Niniejszy Komunikat Biskupa Diecezjalnego należy odczytać wiernym podczas wszystkich Mszy św. 
niedzielnych 15 lub 22 marca br. 
 

+ Paweł Socha 
Wikariusz Generalny 


